UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE DO PARANÁ

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI

EDITAL Nº 039/2021 – NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DOPROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, VINCULADOS AO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO - Lato Sensu – MBA EM GESTÃO PÚBLICA E INOVAÇÃO E AO

PROJETO GESTÃO DE DESEMPENHO POR COMPETÊNCIA

O Núcleo de Educação a Distância/NEAD da

Universidade Estadual do Centro-Oeste,

Unicentro, com apoio da Universidade Virtual do

Paraná/UVPR, no uso de suas atribuições legais,

conforme legislação vigente:

TORNAM PÚBLICO

A divulgação do resultado referente ao processo de bolsistas para atuação por tempo determinado

junto aos cursos de PÓS-GRADUAÇÃO - Lato Sensu – MBA EM GESTÃO PÚBLICA E

INOVAÇÃO, ofertado na modalidade de educação a distância, pela Universidade Estadual do

Centro-Oeste UNICENTRO, desenvolvido por meio do Termo de Cooperação

070/2020/SETI/UGF; ou para atuar no PROJETO GESTÃO DE DESEMPENHO POR

COMPETÊNCIA, por meio do convênio nº 31/2021 – Unicentro/Adapar, conforme dispostos nos

editais n° 36/2021 e 38/2021 – NEAD/UVPR/UNICENTRO.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1 Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados para a Etapa da

Entrevista:

Nome do(a) Candidato(a) Modalidade e Projeto Horário da Entrevista

CAROLINE DE FARIAS ALVES
ESTUDANTE (GESTÃO DESEMPENHO

POR COMPETÊNCIAS)
15:30h.

GUSTAVO RODRIGUES ANCIUTTI
ESTUDANTE (GESTÃO DESEMPENHO

POR COMPETÊNCIAS)
15:45h.

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1 Convoca os candidatos inscritos, cujos nomes constam da relação de deferidos, para a realização

da entrevista, que será realizada pelo link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/unicentro-neaduab,

no dia 28 de outubro de 2021, conforme horário definido na tabela anterior. A banca avaliadora

fará análise curricular logo após a realização de todas as entrevistas.

http://www.unicentro.br/
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/unicentro-neaduab

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE DO PARANÁ

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI

3. DOS INDEFERIMENTOS

3.1. Fica indeferida a inscrição do candidato abaixo relacionado:

Nome do(a) Candidato(a) Modalidade e Projeto Motivo do Indeferimento

GABRIEL ASSYS MENDES OLIVEIRA

ESTUDANTE (GESTÃO

DESEMPENHO POR

COMPETÊNCIAS)

Indeferido. Não atendou ao item 3.4

do edital de abertura n° 36/2021 -

NEAD/UVPR/UNICENTRO.

JOSÉ HENRIQUE KAMINSKI

ESTUDANTE (GESTÃO

DESEMPENHO POR

COMPETÊNCIAS)

Indeferido. Não atendou ao item 3.4

do edital de abertura n° 36/2021 -

NEAD/UVPR/UNICENTRO.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou

em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à

indenização ou reclamação de qualquer natureza.

4.2 As Coordenações dos Projetos no âmbito da Universidade Estadual do Centro-Oeste e o Núcleo

de Educação a Distância poderão editar ato específico e reservam o direito de resolver os casos

omissos e as situações não previstas no presente Edital.

4.3 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site

https://ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da Unicentro,

sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

4.4 A contratação do bolsista está condicionada à autorização e liberação de recursos do Fundo

Paraná, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná – SETI.

4.5 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 21 de outubro de 2021.

Prof. Cleber Trindade Barbosa Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel

Coordenador NEAD/UNICENTRO Coordenadora do projeto UNICENTRO

http://www.unicentro.br/
https://ead.unicentro.br/editais
mailto:nead@unicentro.br